
Università degli Studi di Messina
 

IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO  il Regolamento relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda fascia; 

VISTO il D.R. n. 1839/2019, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. - IV Serie Speciale - n. 79 del 4 

ottobre 2019, con il quale è stata indetta, tra le altre, ai sensi dell’art. 18, comma 4, della legge n. 

240/2010 la procedura selettiva di valutazione comparativa per la chiamata in ruolo di un Professore 

di Seconda Fascia nel SC 11/C3 - SSD M-FIL/03 (Filosofia morale) presso il Dipartimento di Civiltà 

Antiche e Moderne; 

VISTO    il Decreto Rettorale n. 3036 del 23 dicembre 2019 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per la valutazione comparativa sopra indicata; 

VISTO il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO  il D.P.C.M. dell’8 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, 

n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19”, in particolare l’art. 1, comma 1, lett. m) a mente del quale “sono sospese le procedure 

concorsuali pubbliche e private ad esclusione dei casi in cui la valutazione dei candidati è effettuata 

esclusivamente su basi curriculari ovvero in modalità telematica”; 

VISTO  il D.P.C.M. del 9 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 

6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”, con il quale, all’art. 1, comma 1, è previsto 

che  “allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19 le misure di cui all’art. 

1 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020 sono estese all’intero territorio 

nazionale; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 –  Per le motivazioni esposte in premessa, la procedura selettiva di valutazione comparativa 

per  la chiamata in ruolo di un Professore di Seconda Fascia nel SC 11/C3 - SSD M-FIL/03 (Filosofia morale) 

presso il Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne è sospesa fino alla data del 3 aprile 2020, esclusivamente in 

ordine  alle fasi della procedura diverse dalla valutazione da effettuarsi in modalità telematica. 

Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo. 

 

 

 

IL RETTORE  

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

 




		2020-03-11T07:48:20+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




